que il ceo alledge, cy large port lauter ceo trauers. (39.E.3.37.

30 ¶ **C** franc imprisonment per ij. l.3. def. dit q' lun des parties mouist puis le darrein continuance, & p' luyne chief Justice, cest negatiua preignans, et eadem lex in forandon adire q' ne done p' inle taile, mes dira ne don pas modo et forma, & p' totam Curiam, ou lun alledge moyt suffist pur lauter adire, que p'ist que non. et cest perfit issue, & puis issue fait quod non obijt modo et forma, quere de ceo. car videtur q' issue est bon la, tñ videf que si le plaintiffe voet dire quod non obijt p' le darrein continuance cest negatiua preignans, quod dicit hic antea r8 et p' luyne hic auti. (14.H.6.9.

Mort puis le darrien cōtinuauce, Modō & forma.

31 ¶ **C** det sur obligation sub couent seale, nient le fait labbe est bon ple, & ead lex de nient le fait le content, mes nient le fait labbe & content est double. (14.H.6.16.17.

Non est factum.

32 ¶ **C** det sur las fait per le plaintiff pur ans, le def. dit q' E. fuit seise en fee, & lesa al p' s'aboluit, & lesa al def. & le dit E. reent & liuee oust' denant q' entre rien acere, le p' fist title sans t q' E. lesa a voluit et bon ple p' Curia. ideo vide q' nest negatiua pignans. (21.H.7.26.

Ne lesa a voluit.

33 ¶ **F**orcible entre, issue fait si R. & K. disseit D. al ble R. lauter fist title sauns ceo que R. & K. disseit seise D. al ble K. et exceptio p'is pur preignance, et vncōz le plaintiffe recouer per iudicium, pur ceo que le mact' est si le disseitn fait al ble K. ou nemy, mes non culpable in K. est negatiua preignans, eadem lex a dire que ne dona pas in taile modo et forma &c. & eadem lex ou entre est pur alienatio in fee de tenant pur vie, ne aliena pas en fee est preignans et eadem lex in ingreditu sine assensu capituli, non alien sine assensu est preignancp, tamē raeo videf in principali casu, eo que le verdit pass' oue le p' et troue le disseitn al ble K. & ideo le verdit fait le ple bon, tamen si ils vellent troue pur le def. que ne disseit al ble K. donqz ceo vñ este male, quere. (36.H.6.22.

No disseit al vñe K.

Verdit fait p' bō

34 ¶ **C** det pur latary p' ceuy que fuit retaine ouelqz le def. in husbandry, le def. dit q' non ipsum retinuit in husbandry, est bon ple et non preignans, qd nota p' Curiam, et ou le def. ne puit gager son ley bt hic, la il port trauers le contract qd nota. (38.H.6.22.

Non retinuit in husbandry.

35 ¶ **R**ecordate, le def. pleb' hōs le p' nient le fait S. puis le tempz de memory, et fuit tenuis negatiua pignans, & ideo ou le p' au ple en bart del auowry done del tet. p' S. p' le fait, et puis tempz de memory, car le fait vt videf fuit sans da'f, et le def. dit q' S. ne dona le tet puis tempz del memory put &c. & auy contra et issue fuit entre accozbt quere si preignans. (39.H.6.7.8.